omnis iudicij metu eum honorem reddendo qui exigere  
debet. rationem non reddere. **T**Par illa sapiencia  
senatus tibeni graecum. tr. pl. agraria legem p. mul:  
gare ausum morte multauit. idem ut secundum legem  
eius p. triunuros ager populo v. ritim diuidetur egre  
gie censuit. **S**iquidem grauissime sedicionis eodem tem  
pore. et auctoren et causam sustulit. **Q**uam deim  
de se prudenter in rege masinissa gessit. **N**ani cum pro:  
ptissima et fidelissima eius opera aduersus carthaginen:  
ses usus esset. eumq; in dilatando regno audiorem cer:  
neret. legem ferri iussit. qua masinisse ab imperio po  
li. r. solutam libertatem tribueret. **Q**uo facto cum opti:  
mie meriti benivolenciam retinuit. cum mauritanie et  
numidie ceterarūq; illius tractis genciu nunquā fida  
pace quiescente feritate: a ualuis suis repulit. **T**empus  
deficit domestica narrantem: quoniam imperium nostrum  
non tam robore corporū quā animorū uigore incremen  
tum ac tutelam sui comprehendit. **M**aiori itaq; ex pte ro  
mana prudencia in admiratione tacita reponatur. alie  
nigenis qz huī generis exemplis detur aditus. **T**ho  
crates humane sapientie quasi quoddam terrestre oratu  
lum. nihil ultra petendū a dīs immortalibus arbitra:  
batur. quā ut bona tribuerent. quia biij demum scirent  
quid vnicuiq; ēēt utile. **N**os autem plerumq; id votis  
expeteremus quod non impetrasse melius foret. **E**cenim.  
densissimis tenebris inuoluta mortalium mens. in quam  
late patente errore cecas precaciones tuas spargis. diui:  
cias appetis que multis exticio fuerunt. honores concus:  
piscis. qui cum plures pessum dederunt regna tecū ipsa  
noluīs. quorū exitus se penumero misrabiles cernunt  
splendidis coniugis inīcis manus. at hec ut aliquan:  
do illustrant. ita nōnunquā funditus domos euertunt  
**D**esine igitur stulta futuris malorū tuorū cansis quasi  
felicissimis rebus inhibare. teq; totā celestū arbitrio per

*Aperte dicti / Proba*

mitte. q̄a qui bona tribuere ex facili solent etiam eligere  
aptissima possunt. Idem expedita et compediaria  
via eos ad gloriam puenire dicebat qui id agerent ut qua  
les uideri uellent tales etiā essent. Quia quidem predi  
catione aperte monebat. ut homines ipsam potius vir  
tutem hauriret. quā umbram eius conlectarentur.  
Idem ab adolescentulo quodam consultus vtrū uxorem  
diceret an se omni matrimonio abstineret. respondit.  
utrum eorū fecisset actum penitentiā. hic te inquit soli  
tudo. hic orbitas. hic generis interit⁹. hic heres alienus  
excipiet. illuc perpetua sollicitudo. context⁹ querelarū. do  
tis exprobracio. affiniū graue supercilium. garrula sotrus  
lingua. sublessor alieni matrimonij. incertus liberorū  
euentus. Non passus est iuuenem in cōtextu rerum a  
sperarum quasi lete materie facere delectū. Idem  
cum atheniensiu scelerata demēcia tristem de capite eius  
sentēciam tulisset. fortis qz animo et constanti militi poc  
onem ueneni e manu carnificis accepisset. admoto iam  
labris poculo uxore xantippere inter fletū et lamentacionē  
notiferante innocentem eum piturū. quid ergo quid no  
centi mihi mori sacuis esse duxisti & Immensam illam  
sapiēciam que ne ī ipso quidem uite excessu obliuisci sui  
potuit. Age quam prudēter solon neminem dū  
adhuc uiueret beatum dīci debere arbitrabatur. quod ad  
ultimū usqz fati diem anticipi fortune. subiecti essent  
felicitatis igitur humane appellacionem rogas consumi  
mat. qui se in cursu malorū obicit. Idem cum  
ex amicis quendam grauter merētem uideret. in arcem  
pduxit. hortatusqz est ut per omnes subiectorū edificationes  
partes oculos circūferret. Quod vt factū animaduertit  
cogita nunc tecum īquid quā multi luctus sub his tectis  
et olim fuerunt et hodieqz versentur. in qz sequētibus secu  
lis sint habitatur ac dimitte mortalium incommoda tan  
quam p̄pria deflere. Quia consolacione demonstrauit.

urbes esse humanarum cladii concepta miseranda.

**I**dem aiebat si in unum locum cuncti mala sua contulissent. futurū ut priam deportare dominum quā ex comuni misericordia aceruo portionem suam ferre mallet. **Q**uo colligebat non oportere nos que fortuito patiamur. p̄cipue et intollerabilis amaritudinis iudicare.

**G**ias autem cum patriam eius priorem hostes inuisissent. omnibus quos modo servicia belli in columnas abiisse passa fuerat p̄iosarum rerum pondere onustis fugientibus interrogatus: quid ita nihil ex bonis suis secū ferret. ego uero inquit bona mea metum porto. **P**ectore enim illa gestabat nō humeris. nec oculis uisenda sed estimanda animo que domicilio mentis inclusa. nec mortalium nec deorum manibus labefactari queunt. **E**t ut manentibus presto sunt ita fugientes non deserunt.

**J**am platonis verbis astricata sed sensu preualens sententia. qui tum demum beatū terrarū orbem futurū predictauit. cū a sapientes regnare a reges sapere cepissent.

**R**ex eciam ille subtilis iudicij quem ferunt traditum sibi diadema. priusquā capiti imponeret. retentum dū considerasse ac dixisse. **O**nobilem magis quam felicem pannū quem si quis penitus cognoscat quam multis sollicitudinibus et pīculis et miserijs sic refertus. ne humili quidem iacentem tollere uellet.

**Q**uid xenocratis responsum quā laudabile. **C**um maledico quorundam sermone ni summo silencio iteresset uno ex his querente cur solus lingua suā cohiberet. quia dixisse me inquit. aliquid quando penitus. tacuisse nunquam.

**A**ristophanis quoq; alecoris est. prudencie p̄ceptū. qui in comedia introduxit: remissum ab inferis atheniensū principem periden uaticinarem. non oportere in urbi nutrire leonem. **S**in autem sit alitus obsequi ei conuenire. Monet enim ut p̄cipue nobilitatis et concitati ingenij iuuenies refrenentur. **N**imio uero fauore ac p̄fusa indulgencia

pasci. quo min<sup>9</sup> potenciam obtineant ne impedianter. qd  
stultum et inutile sit eas obrectare vires quas ipse foue  
ris. ¶ Mirifice etiam tales nam interrogatus an  
facta hominū deos fallerent nec cogitata inquit. Ut nō  
solum manus sed etiam mentes puras habere uellemus  
cum secretis cogitationibus nostris celeste numen adesse  
credidissimus. ¶ Et ne quod sequitur quidem min<sup>9</sup>  
sapient. Vnde filie pater temistoden consulebat. utrum  
eam paupi. sed ornato. an locupleti paru probato collo-  
caret. Cui is. malo inquit virum pecunia. quam pecu-  
niā viro indigentem. Quo dicto stultum monuit ne  
generum pocius quam diuicias generi legeret. ¶ Age  
philippi quam probabilis epistola. in qua alexandrum qd  
rundam macedonū benevolenciā largitione ad se adtra-  
here conatū. sic increpuit. Que te fili racio in hanc tā  
uanam spem induxit. ut eos tibi fideles futuros existia-  
res. quos pecunia ad amorem tui compulisses. ¶ Caris  
tate istud pater annus vero philippus maiore ex pte mer-  
cator grecie quā uictor. ¶ Aristotiles autem caliste  
nem auditorem suū ad alexandrū dimittens. monuit cū  
eo aut quā rarissime. aut quā iocundissime loqueretur  
quo scilicet apud regias aures uel silencio tunc vel ser-  
mone eēt accepior. At ille dū alexandrū. persica macedo-  
nem salutatione gaudentem obiurgat. et ad macedoni-  
cos mores inuitū reuocare benevolē pseuerat. spiritu ca-  
rere iussus. seram neglecti salubris consiliū penitenciam  
egit. ¶ Idem aristotiles de semetipso in neutram p-  
tem loqui debere p̄dicabat: quoniā laudare se uani vītu-  
pare stulti esset. ¶ Eiusdem est utilissimum p̄ceptū  
ut voluptates abeūtes consideremus quas quidē sic ostē-  
dendo minuit fessas enim penitencie qd plenas animis no-  
stris subicit. quominus cupide repeatantur. Nec parum  
prudenter anaxagoras interroganti cuidam quismā esset  
beatus. nemio inquit ex his quos tu felices existimas. ¶